
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 449 

Data del provvedimento 24-11-2023 

Oggetto Società della Salute 

Contenuto  SOCIETÀ DELLA SALUTE P.SE - AFFIDAMENTO DIRETTO - ACQUISIZIONE 

DI SERVIZI E PRODOTTI PER STAMPA A SPAZIO SERVIZI SRL. 

 

 

 
 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 2 OFFERTA ECONOMICA SERVIZI COPISTERIA 

B 7 LISTINO PREZZI 

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Società della Salute Pistoiese 

 Contenuto  SOCIETÀ DELLA SALUTE P.SE - AFFIDAMENTO DIRETTO - ACQUISIZIONE 
DI SERVIZI E PRODOTTI PER STAMPA A SPAZIO SERVIZI SRL. 

 

 

 

 

 
 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713VSilvia Mantero 

 Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

 

Allegati Atto  

 Allegato N° di pag. Oggetto 

 A 2 OFFERTA ECONOMICA SERVIZI COPISTERIA 

 B 7  LISTINO PREZZI  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
IL DIRETTORE   

 
 
Premesso che: 
- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 
Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda 
USL n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute 
Pistoiese, come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 
1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto 
il Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto 
della Società della Salute Pistoiese; 
 
Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il 
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 
Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati 
i componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

 
Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023; 

Considerato che in data 19/09/2022 è occorso un Major Incident sulla infrastruttura AS/400 di Pistoia che 
ne ha compromesso definitivamente la funzionalità e di cui è stato preso atto con deliberazione 
dell’Assemblea dei Soci n. 27 del 21/10/2022; 
 
Considerato che, a causa dell’evento sopra citato, la Sds Pistoiese non ha a disposizione un software di 
registrazioni dei dati di contabilità e ciò comporta l’impossibilità di esprimere un parere in merito alla 
regolarità contabile del presente atto amministrativo; 
 
Richiamata la delibera dell’assemblea dei soci n.30 del 21-12-2022 "APPROVAZIONE BILANCIO DI 
PREVISIONE 2023 E PLURIENNALE 2023-2025”; 
 
 
Vista la necessità di SDS P.se di acquisire servizi e prodotti di stampa, foto-copisteria e relativi accessori, 
da impiegare sulle strutture di propria competenza;  
 
Visto lo stanziamento di un budget pari a € 1.500,00 + IVA per l’annualità corrente 2023 e il 2024 fino ad 
esaurimento importo; 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
 
Visto l’articolo 50, comma 1 del D. Lgs. n. 36 del 31-03-2023, il quale prevede che, per gli appalti di servizi 
e forniture di valore inferiore a € 140.000, la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto 
tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei 
requisiti di carattere generale; 
 
Considerato che per il servizio in oggetto non sussiste l'obbligo di utilizzare lo strumento di acquisto 
del mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA), in quanto la relativa spesa è inferiore 
all'importo di €5.000,00;  
 
Preso atto che l’operatore economico Spazio Servizi S.r.l con sede in via Viale Pacinotti Antonio, 36 51100 
Pistoia (PT) ha proposto un’offerta che soddisfa le diverse esigenze dell’Amministrazione, sia in termini di 
qualità, di affidabilità, di celerità e prezzo; allegata alla presente determina .  
 
Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs. 267/2000; In considerazione di 
quanto sopra trascritto, 
 
                                                                         DISPONE 
 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 
 
1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e ss. mm., a Spazio Servizi 

S.r.l. con sede in via Viale Pacinotti Antonio, 36 51100 Pistoia (PT) la fornitura dei servizi di 
topografia per l’SDS P.se per un valore di euro € 1.500,00 + IVA per l’annualità corrente 2023 e il 
2024 fino ad esaurimento importo; 

2. di stabilire, ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, quanto segue: 
a) finalità dell’affidamento: Servizi e Prodotti di stampa, foto-copisteria e relativi accessori. 
b) oggetto del contratto: fornitura dei servizi di stampa, foto-copisteria e relativi accessori per la SDS 

P.se per un valore di euro € 1.500,00 + IVA per l’annualità corrente 2023 e il 2024 fino ad 
esaurimento importo. 

c) durata del contratto: annualità corrente 2023 e il 2024, fatta salva la facoltà di risolvere l’accordo in 
qualsiasi momento con saldo del debito maturato alla data di risoluzione. 

d) forma del contratto: mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio. 
 

3. di non trovarsi, in relazione al presente provvedimento, in situazione di conflitto di interesse, 
anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e dell’art. 6 del D.P.R. 
62/2013; 

 
4. di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana Centro; 
 
5.         di pubblicare la presente determina sul sito della Società della Salute Pistoiese. 

      
 

   F.to IL DIRETTORE    
   (Silvia Mantero) 

 
 
 







                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 449 del 24-11-2023 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  24-11-2023    al  09-12-2023 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  10-12-2023     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


